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FYBEK SH.P.K

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2013

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

Shening 31.12.2013 31.12.2012
A AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 2,582,297 7,837,021
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - »
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 121,348,615 43,105,662
Inventari 5 80,605,956 62,605,447
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje = 2
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6,824,710 99,249,570
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 211,361,579 212,797,700
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata = =
Aktive afatgjata materiale 6 59,159,031 66,543,972
Aktivet afatgjata jomateriale = i
Kapital aksionar i papaguar . =
Aktive té tjera afatgjata = 5
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 59,159,031 66,543,972
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 270,520,610 279,341,673
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 = =
Huaté dhe parapagimet 8 70,521,416 59,758,847
Grantet dhe té ardhurat e shtyra = -
Provizionet afatshkurtra = S
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 70,521,416 59,758,847
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 42,064,414 83,630,997
Huamarrje té tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata = o
Grantet dhe té ardhurat e shtyra = S
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) 42,064,414 83,630,997
Totali i Detyrimeve (I+11) 112,585,830 143,389,844
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 135,000,000 18,000,000
Primi i aksionit - )
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) S =
Rezerva statutore e =
Rezerva ligjore 10 50,000 50,000
Rezerva té tjera 10 - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 901,829 104,813,235
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 21,982,951 13,088,594
Totali i Kapitalit (111) 157,934,780 135,951,829
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,I1,111) 270,520,610 279,341,673




Pasqyrat Financiare 2013

FYBEK SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat Jjané né leké)

v Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
Shenimi e 31.12.2013 31.12.2012
1 Shitjet neto 11 202,069,596 137,173,557
2 Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu s 2,357 20,213
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl : - 13,427
4  Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 11 (121,542,123) (72,957,189)
5 Kosto e punés 11 (9.675,604) (9.051,080)
Pagat e personelit (8,394,040) (7,841,625)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,281,564) (1,209,455)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (9,562,643) (10,910,570)
7 Shpenzime té tiera (35,767,427) (28.237,590)
8 Totali i shpenzimeve (shuma4-7) (176,547,797) (121,143,002)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 25,524,157 16,050,768
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara = =
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - D
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 (842,882) (729,010)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga =
investime té tiera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 = ¥
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (842,882) (729,010)
12.4 T¢é ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 o =
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (842,882) (729,010)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 24,681,275 15,321,758
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 2,468,128 1,532,176
16 Fitmi (humbja) neto e vitit fi (14-15) 11 22,213,148 13,789,582

17 Elementéte Pasqyrave té konsoliduara = &




Pasqyrat Financiare 2013

FYBEK SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
_(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur

nr. 31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 24,681,275 14,620,770
Rregullime pér: (14,173,849) 11,196,961
Amortizimin 9,562,643 10,910,570
Humbje nga kémbimet valutore - =
Té ardhura nga investimet = =
Shpenzime pér interesa - -
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviti 114,498,905 60,620,893
Rritje/rénie né tepricén inventarit 18,000,509 2,845,923
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (149.784,086) (61,648,249)
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet = =
Interesi i paguar (4,789,235) -
Tatim mbi fitimin i paguar (1,662,586) (1,532,176)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 10,507,426 25,817,731
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara = =
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3.652,702) (1,902,375)
Té ardhura nga shitja e pajisieve( SHITJAE A A M) 1,600,000 -
Interesi i arkétuar = =
Dividendét e arkétuar = -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (5,252,702) (1,902,375)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - =
Hyrje nga huamarrje afatgjata = =
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - =
KONTROLLI 5,254,724 23,915,356
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (5,254,724) (23,915,356)
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,837,021 31,752,377
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,582,297 7,837,021




FYBEK SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqgyrat Financiare 2013

Kapitali i
rregjistruar
(aksionar)

Primi i Rezerva ligjore Fitimi
aksionit statusore pashpérndaré

Totali

Pozicioni mé 01 Dhjetor 2013

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i kuotave(aksioneve)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013

Fitimi neto pér periudhén kontabél
Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

135,000,000

135,000,000

- 50,000 901,829 135,951,829

- 50,000 901,829 135,951,829

- - 21,982,951 21,982,951

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012

135,000,000

- 50,000 22,884,780 157,934,780

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ FYBEK " SH.P.K dhe jane firmosur nga :

Tirane/, me 19/03/2014

Ekonomisti Shogeris

Pajtim LILA
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